石川地方生活環境施設組合公告第１１号

 地方自治法施行令（昭和２２年政令第２２号 以下「施行令」という。）第１６７条の６第１項

及び石川地方生活環境施設組合財務規則で準用する石川町財務規則（昭和５８年規則第１７号）

第１１２条の規定に基づき、次のとおり制限付き一般競争入札について公告する。

 令和７年 7 月１日

石 川 地 方 生 活 環 境 施 設 組 合

管理者 石川町長 首藤 剛太郎

記

１ 制限付き一般競争入札に付する事項

（１） 委託 等番 号  ７石地生 第本所―委２号

（２） 委託業務等名  最終処分場建設予定地用地測量調査業務委託

（３） 業務 等箇 所  石川郡浅川町山白石地内

（４） 履 行 期 間  契約締結の日から令和８年１０月３０日まで

（５） 業務 等種 別  用地測量調査業務

（６） 業務 等概 要  104,000 ㎡、用地復元、境界確定、立木調査等

２ 各種制限・緩和処置に関する事項

（１） 最低制限価格          （設定する）

（２） 現場代理人常駐義務緩和措置   （適用しない）

３ 入札に参加するものに必要な資格に関する事項

  入札に参加する者は、次の各号に揚げる要件をすべて満たす者であり、かつ、当該入札に参

加する者に必要な資格の確認を受けた者であること。

（１） 地方自治法施行令第 167 条の４に該当しないこと。

（２） 工事等の請負契約に係る指名競争入札参加者の資格審査及び指名等に関する要綱（平成

19 年要綱第１号）に基づく工事等請負有資格者名簿の（測量・調査）に登録している者で

あること。

 （３）測量法（昭和 24 年法律第１８８号）第 55 条第１項による測量業者として登録を受けて

いること。

 （４）測量法（昭和 24 年法律第１８８号）第 49 条による測量士又は測量士補を配置できる者

であること。

（５）補償コンサルタント（昭和５９年建設省告示第 1341 号）の国土交通省補償コンサルタン

トに登録があること。

 （６）過去５年間に公共測量調査で同程度の実績があること。

 （７）県中地方及び県南地方に本店、支店、営業所等を有するものであること。

 （８）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続き又は民事再生法（平成１

１年法律第２２５号）に基づく再生手続き中の者でないこと。

４ 入札に参加する者に必要な資格の確認

 （１）入札に参加を希望する者は、石川地方生活環境施設組合制限付一般競争入札実施要綱（以

下「実施要綱」という。）に基づき、入札参加資格確認申請書（実施要綱様式第２号。以下

「申請書」という。）に次に揚げる書類を添付して、石川地方生活環境施設組合に持参によ

り提出すること。

  ア ３の（３）、（５）、（７）については、それぞれ確認できる資料を添付すること。

  イ 3 の（４）は、配置予定技術者の資格・経験通知（実施要綱様式第 4 号）による。

  ウ ３の（６）は、同種測量・調査の施工実績（実施要綱様式第 3 号）による。

 （２）申請書の配布

  ア 配布期間   令和 7 年 7 月 1 日（火）から

           令和 7 年 7 月１４日（月）まで

           （土曜日、日曜日及び祝祭日を除く）

  イ 配布時間   午前 9 時から正午まで

           午後 1 時から 5 時まで

  ウ 配布方法   石川地方生活環境施設組合の窓口で直接受け取るか、構成町村（石川町、

浅川町、古殿町、平田村、玉川村）ホームページからダウンロードする

こと。

 （３）申請書の受付

  ア 受付期間   令和 7 年 7 月１日（火）から

           令和 7 年 7 月１４日（月）まで

（土曜日、日曜日及び祝祭日を除く）

  イ 受付時間   午前 9 時から正午まで

           午後 1 時から 5 時まで

  ウ 受付場所   石川地方生活環境施設組合総務係

  エ 受付方法   持参提出（郵便等によるものは受け付けない。）

５ 設計図書の閲覧

  設計図書を次のとおり閲覧に供する。

 （１）閲覧場所   石川地方生活環境施設組合

 （２）閲覧期間   令和７年７月１日（火）から

           令和７年７月１４日（月）まで

（土曜日、日曜日及び祝祭日を除く）

 （３）閲覧時間   午前 9 時から正午まで

           午後 1 時から 5 時まで

 （４）設計図書等閲覧及び貸出

    設計図書等は、紙媒体又はＣＤ－Ｒにより貸出するものとする。なお、設計図書の貸出

期限は、令和７年７月２８日（月）までとする。

６ 質問書の提出

  設計図書に関し質問があるときは、質問書を持参又はＦＡＸで提出すること。

 （１）提出場所   石川地方生活環境施設組合総務係（ＦＡＸの場合は 0247-26-2649）

 （２）提出期限   令和７年７月１４日（月）午後５時まで

７ 質問書に対する回答

質問書に対する回答は、令和７年７月１８日（金）までに質問者にＦＡＸにより行うととも

 に、設計図書等閲覧場所において質問書と併せてその写しを閲覧に供する

８ 入札に参加する者に必要な資格の確認結果の通知

  入札に参加する者に必要な資格の確認結果につては、令和７年７月１８日（金）までに入札

参加資格確認通知書（実施要綱様式第８号）により通知する。

９ 入札に参加する者に必要な資格を有しない者に対する理由の説明

 （１）入札参加資格確認通知書で入札に参加する者に必要な資格を有しないとされた者は、令

和７年７月２３日（火）午前１０時までに石川地方生活環境施設組合総務係に説明を求め

る書面を持参し、その理由の説明を求めることができる。

 （２）石川地方生活環境施設組合は、入札に参加する者に必要な資格を有しないとしたことに

ついて説明を求められたときは、令和７年７月２４日（水）までに書面により回答する。

10 入札参加資格の喪失

  入札に参加する者に必要な資格を有するとされた者が、３に揚げる要件に該当しなくなった

とき、又は申請書及びその添付書類に虚偽の記載をしたことが明らかになったとき、指名停止

処分を受けたときは、入札に参加する資格を喪失する。

11 入札執行日時等

 （１）入札日時   令和 7 年 7 月２８日（月）午後 1 時 30 分

 （２）入札場所   石川地方生活環境施設組合

12 入札保証金

  免除とする。

13 契約保証金

  石川町財務規則第 97 条の規定による。

14 前払金

  石川町財務規則第 65 条の 2 の規定による。

15 部分払

  なし。

16 契約事項

  石川町財務規則に基づき契約を締結する。

17 入札書記載方法

  入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税業者であるか免税業者であるかを問わず、見積

もった契約希望金額 110 分の 100 に相当する金額（税抜き金額）を入札書に記載すること。

18 入札の執行

 （１）郵便による入札は認めないものとする。

 （２）入札者は、入札参加資格確認通知書を提示しなければならない。

 （３）入札者が代理人であるときは、その代理権を有することを証するに足りる書面を提出し

なければならない。

 （４）入札回数は、2 回までとする。

 （５）これ以外については、施行令、石川町財務規則及び実施要綱の規定によるものとする。

19 入札の無効

  入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は、

無効とする。

20 その他

 （１）石川町財務規則については、石川町ホームページで確認すること。

    石川町ホームページＵＲＬ

    （https://www.town.ishikawa.fukushima.jp/admin/admin/03/nyusatu.html）

 （２）本公告に係る様式につては、石川地方生活環境施設組合総務係で受け取るか石川郡５町

村のホームページに掲載されている実施要綱よりダウンロードして使用すること。

   〇関係様式

    ・入札参加資格確認申請書（実施要綱様式第 2 号）

    ・同種業務の施行実績書（実施要綱様式第 5 号）

    ・配置予定技術者等の資格・経験通知書（実施要綱様式第 6 号）

 （３）問い合わせ

     石川地方生活環境施設組合総務係 ℡０２４７－２６－２７８４

https://www.town.ishikawa.fukushima.jp/admin/admin/03/nyusatu.html